ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 119/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tuyên Quang, ngày 17  tháng 02  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, sửa đổi một số nội dung tại Quyết định 1096/QĐ-UBND
ngày 04/10/2014 về việc thành lập Hội đồng Trọng tài lao động
tỉnh Tuyên Quang

      CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2016;

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 18/6/2012;
Căn cứ Nghị định số 05/2015/NĐ-CP ngày 12/01/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số nội dung của Bộ luật Lao động;

Căn cứ Thông tư số 29/2015/TT-BLĐTBXH ngày 31/7/2015 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều về thương lượng tập thể, thỏa ước lao động tập thể và giải quyết tranh chấp lao động quy định tại Nghị định số 05/2015/NĐ-CP của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định 1096/QĐ-UBND ngày 04/10/2014 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh Tuyên Quang;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 78/CV- SLĐTBXH ngày 18/01/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, sửa đổi một số nội dung của Quyết định 1096/QĐ-UBND ngày 04/10/2014 về việc thành lập Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau:

1. Sửa đổi Khoản 1 Điều 1

"1. Chủ tịch Hội đồng:

- Ông Hứa Minh Dịch, Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội".
2. Điều chỉnh thời gian Nhiệm kỳ Hội đồng trọng tài lao động tỉnh Tuyên Quang được phê duyệt tại Điều 2, cụ thể:

"Điều 2. Nhiệm kỳ Hội đồng trọng tài lao động là 05 năm (tính từ ngày 01/10/2014 đến ngày 01/10/2019)".
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tư pháp; Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị liên quan; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;         (báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 2 (thực hiện);

- Các PCVP Văn phòng UBND tỉnh;

- Trưởng phòng VX, TH;

- Lưu: VT, VX. (Tùng)

	KT. CHỦ  TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Thị Kim Dung

PAGE
2